1º. Que se compromete, en nombre de AXA SEGUROS GENERALES, S.A. DE SEGUROS 
Y REASEGUROS, a tomar a su cargo la ejecución del contrato con estricta sujeción a 
los expresados requisitos y condiciones por la cantidad de: 

Importe de Prima Total anual: 146.915 € € (Ciento cuarenta y seis mil novecientos quince 
euros), exento de IVA 

FUNDAMENTO N º 6. 

De acuerdo con lo establecido en el apartado 6 del artículo 85 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de 
octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de Contratos de las Administraciones 
Públicas:

[...]

Por todo lo anteriormente expuesto SE INFORMA FAVORABLEMENTE la justificación de la baja 
desproporcionada o anormal presentada por la mercantil AXA SEGUROS GENERALES, S.A. DE 
SEGUROS Y REASEGUROS, y se propone la adjudicación a la citada por un precio de ejecución del 
contrato, prima, (sin IVA; exento del IVA) total ofertado de ciento cuarenta y seis mil 
novecientos quince euros/año (#146.915,00 EUROS#). Lo cual se traslada a la mesa de 
contratación para que adopte la decisión oportuna.” 

Visto el meritado informe técnico correspondiente al informe del sobre o archivo 
electrónico nº 3 (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) del